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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Tillstyrka att staden antar samverkansavtalet. 

2. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

 

 

 

 

 

   

Gunnar Söderholm  Gustaf Landahl 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

 

Nuvarande samverkansavtal för den regionala energi- och klimat-

rådgivningen (EKR) upphör att gälla den 31 december 2017. 

Storsthlm (KSLs nya namn) har remitterat ett nytt förslag till avtal 

som ska gälla för perioden år 2018 t.o.m. år 2021. 

 

Samverkansavtalet består av två delar, ett avtal med övergripande 

överenskommelser samt en bilaga med mer detaljerade 

beskrivningar. Förvaltningen har tillsammans med 

värdkommunerna Botkyrka och Huddinge lämnat ett flertal 

synpunkter till Storsthlm på avtalet. Delar av dessa synpunkter har 

inte beaktats av Storsthlm i det remitterade förslaget. Förvaltningen 

bedömer att dessa synpunkter kan omhändertas av den styrgrupp 

som ska tillsättas och föreslår nämnden att tillstyrka avtalsförslaget. 
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Bakgrund 

 

Stockholms läns kommuner samt Håbo kommun samverkar om 

energi- och klimatrådgivning. Syftet med samverkan är att driva 

gemensamt verksamhet på ett sätt som ökar kostnadseffektiviteten 

för de statliga bidrag som varje kommun erhåller från Energi-

myndigheten. Det sker bl.a. genom drift av gemensam webb 

(http://energiradgivningen.se/), gemensam telefonrådgivning, 

framtagande/underhåll av gemensamt informationsmaterial och 

genomförande av gemensamma projekt. 

 

Samverkansarbetet organiseras genom att några av kommunerna har 

hel- eller deltidsanställda projektledare. Dessa kommuner kallas 

värdkommuner. Inom nuvarande avtal är Stockholm (huvudprojekt-

ledare), Botkyrka, Huddinge och Upplands Väsby värdkommuner 

med totalt fyra heltidstjänster. Fr.o.m. 2018 kommer Upplands 

Väsby inte att vara värdkommun. 

 

Finansiering av den gemensamma verksamheten sker genom att 

varje kommun avsätter en del av sitt statliga bidrag till den 

gemensamma verksamheten. Under avtalsperioden har även 

Storsthlm (tidigare KSL, Kommunförbundet i Stockholms län) 

bidragit till finansieringen.   

 

Nuvarande avtal upphör att gälla den 31 december 2017.  

Ärendet 

Det nämnden har att ta ställning till är förslag till ett nytt 

samverkansavtal för den kommunala energi- och 

klimatrådgivningen för perioden år 2018 t.o.m. år 2021. 

Storsthlm har ansvarat för framtagandet av avtalsförslaget som skett 

i samråd med en beredningsgrupp och en arbetsgrupp.  

I beredningsgruppen ingick kommundirektörerna i Botkyrka, 

Lidingö och Upplands-Bro samt stadsutvecklingschefen i 

Stockholms stad (stadsledningskontoret). 

 

I arbetsgruppen ingick kansli- och utvecklingschefen i Upplands-

Bro och miljöcheferna i Botkyrka och Lidingö samt chefen för 

energi- och klimatenheten vid miljöförvaltningen i Stockholm. 

 

I arbetsgruppen har deltagande kommuner lämnat synpunkter på 

struktur och innehåll till Storsthlm. Storsthlm har sedan utarbetat 

avtalsförslag som arbetsgruppen fått möjlighet att lämna synpunkter 

http://energiradgivningen.se/
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på. På initiativ från Huddinge kommun har värdkommunerna i 

nuvarande samverkansavtal lämnat gemensamma synpunkter på 

Storsthlm:s avtalsförslag innan det remitterats av Storsthlm till 

samtliga berörda kommuner. 

 

Samverkansavtalet består av två delar, ett avtal med övergripande 

överenskommelser samt en bilaga med mer detaljerade 

beskrivningar, bl.a. fördelning av kommunernas bidrag till den 

gemensamma verksamheten, ansvarsbeskrivningar m.m. Bilagan 

ska kunna uppdateras årligen genom beslut av den styrgrupp för 

verksamheten som kommer att tillsättas. 

 

Enligt det remitterade förslaget till samverkansavtal från Storsthlm 

är ett beslut om antagande av överenskommelsen att likställa med 

undertecknande. 

 

Förslaget till samverkansavtal har remitterats till staden med 

svarstid senast den 31 oktober 2017. Kommunstyrelsen har 

remitterat förslaget till stadsledningskontoret och miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har svarstid 

till den 1 september. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen är positiv till samverkansöverenskommelsen. I denna 

regleras samarbetet mellan kommunerna i den kommunala energi- 

och klimatrådgivningen på ett tydligare sätt än tidigare. Framför allt 

ser förvaltningen stora fördelar med att det tillsätts en styrgrupp för 

samverkansarbetet. ´Tidigare har en operativ styrgrupp med mandat 

i linjeorganisationen som stöd till projektledningen saknats vilket 

försvårat ett effektivt samarbete. 

Vidare så tillstyrker förvaltningen den föreslagna 

ansvarsfördelningen mellan styrgruppen och Storsthlm:s styrelse. 

 

Förvaltningen har tillsammans med värdkommunerna Botkyrka och 

Huddinge lämnat ett flertal synpunkter till Storsthlm på avtalet. 

Delar av dessa synpunkter har inte beaktats av Storsthlm i det 

remitterade förslaget. Förvaltningen bedömer dock att dessa 

synpunkter kan omhändertas av den styrgrupp som ska tillsättas och 

föreslår därför nämnden att tillstyrka avtalsförslaget. 

SLUT 
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Bilaga 

1. Storsthlm:s förslag till samverkansöverenskommelse om 

kommunal energi- och klimatrådgivning.  


